APÊNDICE

 

· Conceituação Técnica dos Indicadores

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 1: PREMISSAS

 

Constituem-se Premissas do presente Termo de Compromisso de Gestão:
 
1 - O recebimento, com fluxo adequado, dos recursos previstos na LOA, da ordem de R$ 11.525.167,00 (Onze
milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, cento e sessenta e sete reais).

ITENS

 

LIMITE EMPENHO

Fonte 100 11.525.167,00

Gestão Administrativa 7.636.510,00

1. Custeio 7.636.510,00

2. Capital 0,00

Ações Finalísticas 3.888.657,00

1. Custeio 3.888.657,00

2. Capital 0,00

Fonte 150 0,00

1. Custeio 0,00

2. Capital 0,00

 
TOTAL

 
11.525.167,00

 
 

 
 
2 - Dos recursos concedidos pelo MCTIC/DPO, através do Programa de Capacitação Institucional - PCI, para o
período compreendido entre Outubro/2016 e Setembro/2017, estão disponíveis, para o atual exercício, R$
1.223.040,00 (Hum milhão e duzentos e vinte e três mil e quarenta reais). Caso o Ministério aprove a concessão de
novas bolsas, o orçamento será revisto.

 
 
 
 
 
 

ANEXO 2: INDICADORES DE DESEMPENHO
 
 
 

 
 

Indicadores
 
 

 

Peso

Série Histórica 2017

Total
2017

Físicos e
Operacionais Unidade 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 1°